证券代码：600198         证券简称：*ST大唐      公告编号：2021-043

大唐电信科技股份有限公司
关于2020年度业绩说明会召开情况的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

    2021 年 5 月 7 日（星期五）上午11:00 – 12:00，大唐电信科技股份有限公司（以下简称“公司”）通过上海证券交易所“上证路演中心”（http://roadshow.sseinfo.com）召开了2020年度业绩说明会，现将活动情况公告如下：
一、业绩说明会召开情况
公司于2021年4月27日在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了《大唐电信科技股份有限公司关于召开2020年度业绩说明会的公告》（公告编号：2021-033）。
2021年5月7日上午11:00-12:00，公司总经理雷信生先生、财务总监欧阳国玉先生及董事会秘书王韶莉女士共同出席了2020年度业绩说明会，与投资者进行互动交流和沟通，并就投资者普遍关注的问题进行了回答。
二、交流的主要问题及公司回复情况
本次业绩说明会中投资者提出的主要问题及回复整理如下：
[bookmark: _GoBack]问题1：公司在市值管理方面有什么改进措施，如何对广大股东和投资者负责？
公司答复：
尊敬的投资者，您好！公司市值受宏观经济、行业发展、公司经营业绩等多种因素共同影响。公司将专注产业发展，不断提升核心竞争力，努力为股东创造更多价值。感谢您的关注！
问题2：请问目前中国信科集团和大唐电信集团对600198的定位是什么，仅仅是作为壳资源保留吗？600198现在的经营情况如何，党建工作情况如何，未来发展方向，公司为扭亏为盈做了哪些调整和努力？
公司答复：
尊敬的投资者，您好！定位方面，公司是中国信科集团的重要子企业，公司于2021年4月24日发布了《大唐电信科技股份有限公司重大资产重组停牌公告》，公司拟筹划以发行股份方式购买中国信息通信科技集团有限公司下属公司电信科学技术研究院有限公司及大唐电信科技产业控股有限公司持有的大唐联诚信息系统技术有限公司（以下简称“大唐联诚”）全部股权并募集配套资金，募集配套资金的认购对象为中国信息通信科技集团有限公司。中国信息通信科技集团有限公司作为公司间接控股股东，对公司的发展给予了大力支持。
经营方面，2020年受新冠疫情影响全球宏观经济增速放缓，公司所处经营环境严峻。由于主营业务正处于产业切换调整期，经营收入不能覆盖所有经营支出，部分参股公司尚处于研发投入阶段，导致公司按照权益法核算有较大的投资亏损，当期亏损依然较大。
公司基于“芯端云”已有技术积累，形成了以安全芯片、行业终端、大数据云平台为核心的特色解决方案体系，重点拓展集成电路设计、信息通信安全和5G赋能应用三大业务领域。2021年，公司将持续以“大安全”战略为指引，积极推进业务结构调整，形成核心业务、核心产品、核心市场、核心客户相互融合、相互促进的局面，重塑公司发展源动力，实现公司健康可持续发展。
在党建方面，公司党委坚定政治引领，探索加强党的领导与引领公司航向融合，强化政治功能，探索党建组织优势和公司改革发展融合。提高政治能力，探索党管干部和公司人才队伍建设融合，涵养政治生态，推进全面从严治党和全面从严治企融合。感谢您的关注！
问题3：请展望一下公司明年业绩。
公司答复：
尊敬的投资者，您好！2021年，公司持续以“大安全”战略为指引，以守护国家信息安全为使命，持续深耕集成电路设计、信息通信安全和5G赋能应用三大业务领域，培育创新能力和市场竞争力，推进管理体系建设。
公司已于2021年4月26日筹划重大资产重组事项停牌，预计完成重大资产重组后，公司将构建新的竞争力，资产质量将有较大改善。感谢您的关注！
问题4：请问2021年年度业绩能否扭亏，公司有何策略改善公司业绩？谢谢！
公司答复：
尊敬的投资者，您好！公司2021年业绩情况请关注公司正式披露的2021年年度报告。感谢您的关注！
问题5：公司最近几年分别收购联芯（内部资产）、优思和广州要玩（外部资产），前者一过业绩承诺期就持续亏损，后两者也类似，甚至商誉计提令公司巨亏，其原有个人大股东还成了欠债不还的老赖，被公司申请强制执行，很明显当初收购时估值存在严重问题，严重拖累公司业绩，但未见有人承责，请问如何避免即将发生的收购（大唐联诚）再度出现类似问题？
公司答复：
尊敬的投资者，您好！公司本次拟进行的资产重组，将严格按照证监会的重组要求，拟注入的大唐联诚也将遵循业绩承诺的要求。公司现有业务也和大唐联诚的业务有互补性，相信通过本次重组，公司和大唐联诚都会获得较好的发展机遇。感谢您的关注。
问题6：在政策大力支持的环境下，公司多年业绩很差，尤其近三年营收大幅萎缩，利润巨亏，以致第三次st，从中可见管理层水平，投资者每一次质问，几年下来公司均是回复产业结构调整，这些年下来，国有资产和投资者利益严重爱损，请问大股东都做了什么？
公司答复：
尊敬的投资者，您好！公司控股股东电信科学技术研究院有限公司一直非常支持公司的发展，支持公司改善经营和资产质量。2019年公司控股股东公司实施了18亿元的债转股，在日常经营活动中给予资金支持，目前正在筹划将其所属大唐联诚注入公司，进一步帮助公司改善资产质量。感谢您的关注！
问题7：公司从并购广州要玩至今投入及产出。
公司答复：
尊敬的投资者，您好！与广州要玩娱乐网络技术股份有限公司有关的财务数据，请您参看以往定期报告的财务数据。感谢您的关注！
问题8：请问公司换届何时结束？除了大唐联诚外，是否还会继续重组大唐内部资产？
公司答复：
尊敬的投资者，您好！关于提名第八届董事会董事、独立董事候选人的议案已经2021年4月27日召开的第七届董事会第五十七次会议审议通过，并提请拟于2021年5月19日召开的年度股东大会审议，年度股东大会选举董事和独立董事后，将组成新一届董事会。如有重大事项，公司将依法依规披露。感谢您的关注！
三、其他事项
    本次说明会具体情况详见上海证券交易所“上证路演中心”（http://roadshow.sseinfo.com）。公司有关信息以公司在指定信息披露媒体《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。在此，公司对长期以来关心和支持公司发展的广大投资者表示衷心感谢！
特此公告。
大唐电信科技股份有限公司董事会
                                                    2021年5月8日